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Fir ma zaj mu je się głów nie pro duk cją i sprze da żą ar -
ty ku łów ko sme tycz nych i che mii go spo dar czej. Za -
gro że nia wy ni ka ją przede wszyst kim z prze miesz -
cza nia się przed sta wi cie li han dlo wych sa mo cho da -
mi oso bo wy mi po dro gach pu blicz nych, we wnątrz -
za kła do we go trans por tu i ma ga zy no wa nia su row -
ców i pro duk tów oraz kon tak tu pra cow ni ków ob słu -
gu ją cych mie szal ni ki z sub stan cja mi che micz ny mi
(mie sza nie pły nów do ką pie li i płu ka nia tka nin oraz
szam po nów). W za kła dzie wy zna czo no i ozna ko wa -
no wszyst kie we wnętrz ne dro gi trans por to we. Re ga -
ły wy so kie go skła do wa nia wy po sa żo no w od boj ni ce
chro nią ce je przed ude rze nia mi. W czę ści ma ga zy -
nów za in sta lo wa no sys tem po ru sza nia się wóz ków
wy so kie go skła do wa nia po spe cjal nych pro wad ni -
cach, eli mi nu ją cy moż li wość ko li zji wóz ka z re ga -

łem. W po zo sta łych ma ga zy nach pra cow ni ków wy -
po sa żo no w wóz ki aku mu la to ro we, uno szą ce ma te -
ria ły na pa le tach. W ha lach pro duk cyj nych za sto so -
wa no her me tycz ny sys tem trans por tu nie bez piecz -
nych sub stan cji che micz nych ru ro cią ga mi. Wszy scy
pra cow ni cy na ra że ni na kon takt ze środ ka mi che -
micz ny mi są wy po sa ża ni w odzież ro bo czą, osło ny
twa rzy, ma ski z po chła nia cza mi kwa śnych par oraz
far tu chy i rę ka wi ce kwa so od por ne. Pra co daw ca dba
rów nież o po pra wę er go no mii sta no wisk ad mi ni stra -
cyj no -biu ro wych. W 2007 r. 20 wy ty po wa nych pra -
cow ni ków fir my, prze szło szko le nie z za kre su udzie -
la nia pierw szej po mo cy przed me dycz nej. Obec nie
w fa bry ce pra cu je po nad 240 osób. W cią gu ostat -
nich 3 lat w za kła dzie za no to wa no 6 lek kich wy pad -
ków przy pra cy.
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Fa bry ka ist nie je od 1990 r., kie dy to roz po czę ła swo ją dzia łal -
ność od dzier ża wy jed nej ha li pro duk cyj nej oraz po miesz czeń
biu ro wych. Obec nie, po ko lej nych in we sty cjach, spół ka po sia -
da 8 hal pro duk cyj no -ma ga zy no wych oraz 2 bu dyn ki ad mi ni stra -
cyj no -biu ro we na te re nie Ra do mia. Pro du ku je ko sme ty ki ką pie -
lo we, środ ki ko sme tycz ne dla dzie ci oraz pły ny do pra nia i płu -
ka nia tka nin. Wszyst kie pro du ko wa ne wy ro by po sia da ją świa -
dec twa do pusz cze nia do ob ro tu, a wy ro by prze zna czo ne dla
dzie ci do dat ko wo otrzymały ate sty pol skich in sty tu tów me dycz -
nych. Za kład wdro żył zin te gro wa ny sys tem za rzą dza nia ja ko ścią
ISO 1901:2001.

W trosce o czystość i higienę

Przy dat na wie dza
Opra co wa na w Glo bal Co smed
S.A. oce na ry zy ka za wo do we go
wy ko rzy sty wa na jest przy prze -
pro wa dza niu szko leń sta no wi sko -
wych no wo za trud nio nych pra -
cow ni ków oraz tych, któ rzy zmie -
nia ją sta no wi sko pra cy, a tak że
przy prze pro wa dza niu szko leń
okre so wych, utrwa la ją cych wie -
dzę o wy stę pu ją cych w za kła dzie
pra cy za gro że niach.
Oce ną ry zy ka za wo do we go kie -
ru je my się do bie ra jąc środ ki
ochron in dy wi du al nych, opra co -
wu jąc wszel kie in struk cje na sta -
no wi skach pra cy, okre śla jąc czę -
sto tli wość i za kres prze glą dów
sta no wisk pra cy pod ką tem bez -
pie czeń stwa i hi gie ny pra cy. 
Ta wie dza jest tak że nie zbęd na
w mo men cie wpro wa dza nia mo -
der ni za cji na sta no wi skach pra -
cy. Po nad to po dej mu je my dzia ła -
nia, któ re ma ją na ce lu za an ga -
żo wa nie wszyst kich pra cow ni -
ków w pra ce zmie rza ją ce do po -
pra wy wa run ków bhp – pra cow -
ni cy do bro wol nie wy peł nia ją
ano ni mo wą an kie tę, w któ rej in -
for mu ją o za uwa żo nych na sta -
no wi skach pra cy za gro że niach,
a ich uwa gi są każ do ra zo wo ana -
li zo wa ne.

Ewa Wój ci kow ska
– pre zes


